1

Д О Г О В О Р

на оказание услуг по медицинскому обслуживанию детей и подростков

муниципальных образовательных учреждений (дошкольных учреждений).

г. Барнаул                                                                                                    «21» января 2021 г.

Образовательная организация МБДОУ «Детский сад №253» в лице

заведующего Поползиной Елены Владимировны, действующее на основании  Устава,

именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и КГБУЗ «Городская

поликлиника №14, г. Барнаул», в лице главного врача Денисова Дмитрия Борисовича,

действующего  на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя оказание услуг на

безвозмездной основе по обеспечению медицинского обслуживания детей,

находящихся на территории МБДОУ «Детский сад №253» в соответствии с

действующими требованиями, предъявленными Федеральными органами

исполнительной власти РФ в области здравоохранения и образования, СанПиН и т.д..

1.2. Медицинское обслуживание учащихся Заказчика, в рамках условий настоящего

договора осуществляется при наличии у воспитанника (ребёнка), действующего,

оформленного в соответствии с законодательством РФ, страхового медицинского

полиса.

В случае отсутствия страхового медицинского полиса у воспитанника (ребёнка),

обучающегося в образовательном учреждении медицинское обслуживание на условиях

настоящего договора Исполнителем не производится (за исключением экстренной и

неотложной помощи).

2. Права и обязанности сторон

2.1. Заказчик обязан

2.1.1. Предоставить исполнителю в безвозмездное пользование в течение всего

действия настоящего договора, помещения для работы медицинского персонала

Исполнителя, в соответствии с требованиями, регламентированными СанПин.

2.1.2. Выполнять требования, обеспечивающие условия оказания медицинских услуг на

основании медицинского договора, содержать мед. кабинеты в соответствии с

СанПином и лицензионными требованиями.

2.1.3. При проведении лечебно-профилактических мероприятий  вне медицинского

кабинета образовательного учреждения (дошкольного образовательного учреждения),

обеспечить явку детей с сопровождением согласно графика в строго указанное время в

места проведения мероприятий.

2.1.4. Предоставлять списки детей, подлежащих медицинскому обслуживанию с

указанием: фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса, страхового полиса и

свидетельства о рождении, не позднее 20 сентября ежегодно, производить коррекцию

по мере вносимых изменений.

2.1.5. При заключении договора между МБДОУ «Детский сад №253» и родителями

(законными представителями) детей, поступающих в МБДОУ «Детский сад №253»,

внести пункт об их информировании о добровольном согласии (отказе) на проведение

всех лечебно-профилактических услуг,  которые будут осуществляться в  данном

учреждении,  на весь период пребывания в нём учащихся.

2.1.6. Оказывать помощь в выполнении требований Основ законодательства РФ об

охране здоровья граждан и по информированию родителей о проведении необходимых

2

медицинских мероприятий в образовательном учреждении: иммунизация против

инфекционных заболеваний, профилактический осмотр, тубдиагностике и т.д.

2.1.7. Информировать родителей (законных представителей) о необходимости

предоставления в образовательное учреждение медицинской документации,  для

медицинского сопровождения.

2.1.8. Обеспечить медицинский кабинет необходимыми изделиями медицинского

назначения, соответствующей мебелью и оборудованием в соответствии с СанПином.

2.1.9. Обеспечить взаимодействие психологов, соц.педагогов образовательного

учреждения с медицинским работником медпунктов по профилактике социально-

значимых заболеваний.

2.1.10. В целях улучшения качества оказания медицинской помощи детям и подросткам

создать компьютерную базу данных списочного состава учащихся с указанием

фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса, страхового полиса, свидетельства о

рождении или паспорта.

2.1.11.Обеспечить условия хранения медикаментов и изделий мед. назначения в

соответствии с требованиями инструкции к лекарственным препаратам и согласно

приказа № 377 от 11.11.1996 г. «Об утверждении инструкции по организации хранения

в аптечных учреждениях различных групп лекарственных средств и изделий мед.

назначения».

2.1.12. Обеспечить условия транспортирования и хранения МИБП (медицинские

иммунобиологические препараты).

2.2. Исполнитель обязан

2.2.1. Проводить осмотры и лабораторное  обследование детей декретированных

возрастов  специалистами согласно графика, утверждённого главным врачом и

согласованного с руководством муниципального образовательного учреждения.

2.2.2. Оказывать медицинские услуги надлежащего качества в полном объёме и в строк.

2.2.3. Обеспечить мед. кабинет МИБП, медикаментами и перевязочными материалами.

3. Ответственность сторон

3.1. Стороны несут ответственность за ненадлежащее исполнение условий настоящего

договора на основании действующего законодательства РФ.

4. Срок действия договора, основания и порядок его прекращения

4.1. Настоящий  договор  действует  до 31.12.2023 г. Договор считается автоматически

продленным на следующий год, если участники не выразили письменное сообщение об

изменении его условий или о расторжении в течение 10 дней со дня его окончания

срока.

4.2. Настоящий договор  может быть расторгнут досрочно любой из сторон договора в

случае грубого и систематического нарушения его условий другой стороной.

4.3. В случае досрочного расторжения настоящего договора, сторона инициатор

расторжения договора не менее чем за 1 (один) месяц до даты его расторжения.

5. Дополнительные условия

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего

договора, будут по возможности  разрешаться путём переговоров  между сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров  путём переговоров стороны передают

разногласия на рассмотрение в судебные органы на основании действующего

законодательства.